
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 산림과 ~ 산림과

부서: 산림과
정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 숲조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림과 11,380,631 11,016,584 364,047

국          3,732,364 3,737,386 △5,022

광            881,136 881,136 0

기            110,000 110,000 0

도          1,437,398 1,339,494 97,904

군          5,219,733 4,948,568 271,165

산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 11,338,539 10,991,404 347,135

국          3,732,364 3,737,386 △5,022

광            881,136 881,136 0

기            110,000 110,000 0

도          1,437,398 1,339,494 97,904

군          5,177,641 4,923,388 254,253

숲조성사업 6,326,814 6,339,394 △12,580

국          2,813,379 2,818,401 △5,022

광            881,136 881,136 0

도            726,990 729,086 △2,096

군          1,905,309 1,910,771 △5,462

산림조성사업 운영지원 56,416 56,260 156

101 인건비 41,880 40,320 1,560

04 기간제근로자등보수 41,880 40,320 1,560

  ○군직영 양묘장 관리 인부임                 1,560                  0            1,560

    ―2010년 노임단가 인상분                 1,560                  0            1,560  1,560,000원

201 일반운영비 4,860 5,400 △540

01 사무관리비 4,860 5,400 △540

  ○일반수용비                 1,908              2,120            △212

  ○운영수당                   252                280             △28

  ○급량비                 2,700              3,000            △300

  1,908,000원

  252,000원

  2,700,000원

202 여비 7,776 8,640 △864

01 국내여비 7,776 8,640 △864

  ○산림조성 지도 업무추진                 7,776              8,640            △864  7,776,000원

조림사업지원 310,786 322,749 △11,963

국            180,924 185,946 △5,022

도             39,022 41,118 △2,096

군             90,840 95,685 △4,845

401 시설비및부대비 270,192 282,155 △11,963

국            149,351 154,373 △5,022

도             36,316 38,412 △2,096

군             84,525 89,370 △4,845

01 시설비 267,930 279,615 △11,685

  ○국비보조사업               267,930            279,615         △11,685

    ―속성경제수 조림(5ha)                11,444             10,970              474  11,444,000원

국              6,944 6,470 474

도              1,350 1,350 0

군              3,150 3,150 0

    ―바이오순환림 조성(26ha)                90,715             91,053            △338  90,715,000원
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부서: 산림과
정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 숲조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             65,019 65,528 △509

도              7,956 7,956 0

군             17,740 17,569 171

    ―큰나무공익 조림(5ha)                53,351             65,172         △11,821  53,351,000원

국             19,821 24,808 △4,987

도             10,270 12,366 △2,096

군             23,260 27,998 △4,738

  ○도비보조사업                28,504                  0                0

    ―큰나무일반 조림(8ha)                28,504             28,504                0  28,504,000원

도              8,644 8,644 0

군             19,860 19,860 0

03 시설부대비 2,262 2,540 △278

  ○국비보조사업                 2,262              2,540            △278

    ―바이오순환림 조성(26ha)
                  824                995            △171

    ―큰나무공익 조림(5ha)
                  485                592            △107

  ○도비보조사업                   312                  0                0

    ―큰나무일반 조림(8ha)
                  312                312                0

        91,539,000원*0.90/100

        53,836,000원*0.90/100

        28,816,000원*1.08/100

산지관리 지원 7,411 8,184 △773

201 일반운영비 2,745 3,000 △255

01 사무관리비 1,890 2,100 △210

  ○급량비                 1,890              2,100            △210  1,890,000원

02 공공운영비 855 900 △45

  ○시설장비유지비                   855                900             △45  855,000원

202 여비 4,666 5,184 △518

01 국내여비 4,666 5,184 △518

  ○산림이용 지도 업무추진                 4,666              5,184            △518  4,666,000원

숲가꾸기사업지원 4,545,996 4,545,996 0

국          2,578,997 2,578,997 0

도            559,431 559,431 0

군          1,407,568 1,407,568 0

206 재료비 18,600 66,600 △48,000

국             11,160 35,160 △24,000

도              2,232 9,432 △7,200

군              5,208 22,008 △16,800

01 재료비 18,600 66,600 △48,000

  ○국비보조사업                18,600             66,600         △48,000

    ―숲가꾸기 산물활용장비(1대) 구입(과목경정
      )                     0             48,000         △48,000        0

국                  0 24,000 △24,000

도                  0 7,200 △7,200

군                  0 16,800 △16,800

405 자산취득비 48,000 0 48,000
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부서: 산림과
정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 숲조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             24,000 0 24,000

도              7,200 0 7,200

군             16,800 0 16,800

01 자산및물품취득비 48,000 0 48,000

  ○국비보조사업                48,000                  0           48,000

    ―숲가꾸기 산물활용장비(1대) 구입(과목경정
      )                48,000                  0           48,000        48,000,000원

국             24,000 0 24,000

도              7,200 0 7,200

군             16,800 0 16,800

임산물 소득지원 715,578 515,578 200,000

국            254,009 254,009 0

도            170,924 70,924 100,000

군            290,645 190,645 100,000

임산물소득지원 368,000 168,000 200,000

국            109,000 109,000 0

도            129,500 29,500 100,000

군            129,500 29,500 100,000

402 민간자본이전 368,000 168,000 200,000

국            109,000 109,000 0

도            129,500 29,500 100,000

군            129,500 29,500 100,000

01 민간자본보조 368,000 168,000 200,000

  ○도비보조사업               200,000                  0          200,000

    ―오도산 산나물 재배단지 조성(1개소)
              200,000                  0          200,000        200,000,000원

도            100,000 0 100,000

군            100,000 0 100,000

산림자원 보호관리 2,908,622 2,780,122 128,500

국            664,976 664,976 0

도            233,484 233,484 0

군          2,010,162 1,881,662 128,500

산림보호사업 1,322,487 1,193,987 128,500

101 인건비 850,689 720,531 130,158

04 기간제근로자등보수 850,689 720,531 130,158

  ○사회서비스일자리사업(산림보호감시원)
              130,000                  0          130,000

  ○밤나무 항공방제 헬기안전 관리 인부임                   158                  0              158

    ―2010년 노임단가 인상분                   158                  0              158

      130,000,000원

  158,000원

201 일반운영비 11,463 12,430 △967

01 사무관리비 6,228 6,920 △692

  ○일반수용비                 2,628              2,920            △292

  ○급량비                 3,600              4,000            △400

  2,628,000원

  3,600,000원

02 공공운영비 5,235 5,510 △275

  ○공공요금및제세                   342                360             △18  342,000원
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부서: 산림과
정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림자원 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○시설장비유지비                 4,893              5,150            △257  4,893,000원

202 여비 6,221 6,912 △691

01 국내여비 6,221 6,912 △691

  ○산림보호 지도 업무추진                 6,221              6,912            △691  6,221,000원

산림병해충방제 대책지원 207,068 207,068 0

국            106,206 106,206 0

도             27,289 27,289 0

군             73,573 73,573 0

206 재료비 3,500 11,500 △8,000

국                750 4,750 △4,000

도                225 1,425 △1,200

군              2,525 5,325 △2,800

01 재료비 3,500 11,500 △8,000

  ○국비보조사업                 3,500             11,500          △8,000

    ―소나무재선충병 예찰도구세트(과목경정)
                    0              8,000          △8,000        0원

국                  0 4,000 △4,000

도                  0 1,200 △1,200

군                  0 2,800 △2,800

405 자산취득비 8,000 0 8,000

국              4,000 0 4,000

도              1,200 0 1,200

군              2,800 0 2,800

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

  ○국비보조사업                 8,000                  0            8,000

    ―소나무재선충병 예찰도구세트(과목경정)
                8,000                  0            8,000        8,000,000원

국              4,000 0 4,000

도              1,200 0 1,200

군              2,800 0 2,800

산림서비스증진 126,650 126,650 0

국             75,991 75,991 0

도             15,198 15,198 0

군             35,461 35,461 0

101 인건비 126,250 126,650 △400

국             75,991 75,991 0

도             15,198 15,198 0

군             35,061 35,461 △400

04 기간제근로자등보수 126,250 126,650 △400

  ○국비보조사업               126,250            126,650            △400

    ―도시녹지관리원(1명)                13,673             14,073            △400  13,673,000원

국              8,444 8,444 0

도              1,689 1,689 0

군              3,540 3,940 △400

301 일반보상금 400 0 400

10 행사실비보상금 400 0 400

- 4 -



부서: 산림과
정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림자원 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국비보조사업                   400                  0              400

    ―도시녹지관리원 교육경비                   400                  0              400  400,000원

그린합천 녹지네트워크 구축 1,180,968 1,142,812 38,156

기            110,000 110,000 0

도            306,000 306,000 0

군            764,968 726,812 38,156

공원녹지 관리 549,968 511,812 38,156

101 인건비 16,752 16,128 624

04 기간제근로자등보수 16,752 16,128 624

  ○일해공원 및 100리벚꽃길 등 가로수 관리 인
    부임                   208                  0              208

    ―2010년 노임단가 인상분                   208                  0              208

  ○소공원 조성지 사후관리 인부임                   416                  0              416

    ―2010년 노임단가 인상분                   416                  0              416

    

  208,000원

  416,000원

201 일반운영비 27,050 29,000 △1,950

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

  ○일반수용비                 6,750              7,500            △750

  ○급량비                 1,890              2,100            △210

  ○임차료                   360                400             △40

  6,750,000원

  1,890,000원

  360,000원

02 공공운영비 18,050 19,000 △950

  ○공공요금및제세                16,625             17,500            △875

  ○연료비                 1,425              1,500             △75

  16,625,000원

  1,425,000원

202 여비 4,666 5,184 △518

01 국내여비 4,666 5,184 △518

  ○공원관리 지도 업무추진                 4,666              5,184            △518  4,666,000원

401 시설비및부대비 475,000 435,000 40,000

01 시설비 470,788 431,112 39,676

  ○소공원 편익시설 설치(봉산술곡)
               10,000                  0           10,000

  ○가로수 식재사업(초계원당~적중정토)
               29,676                  0           29,676

      10,000,000원

      29,676,000원

03 시설부대비 4,212 3,888 324

  ○가로수 식재사업(초계원당~적중정토)
                  324                  0              324      30,000,000원*1.08/100

산림휴양 문화공간사업 206,557 213,498 △6,941

자연휴양림 운영관리 206,557 213,498 △6,941

101 인건비 11,289 10,868 421

04 기간제근로자등보수 11,289 10,868 421

  ○성수기 인부임                   421                  0              421

    ―2010년 노임단가 인상분                   421                  0              421  421,000원

201 일반운영비 83,732 90,230 △6,498
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부서: 산림과
정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림휴양 문화공간사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 35,766 39,740 △3,974

  ○일반수용비                24,336             27,040          △2,704

  ○운영수당                 7,830              8,700            △870

  ○피복비                 1,260              1,400            △140

  ○급량비                 2,340              2,600            △260

  24,336,000원

  7,830,000원

  1,260,000원

  2,340,000원

02 공공운영비 47,966 50,490 △2,524

  ○공공요금및제세                39,872             41,970          △2,098

  ○차량선박비                 8,094              8,520            △426

  39,872,000원

  8,094,000원

202 여비 7,776 8,640 △864

01 국내여비 7,776 8,640 △864

  ○자연휴양림 지도 업무추진                 7,776              8,640            △864  7,776,000원

행정운영경비(산림과)(기타/기타) 23,082 25,180 △2,098

기본경비 18,882 20,980 △2,098

기본경비 18,882 20,980 △2,098

201 일반운영비 9,162 10,180 △1,018

01 사무관리비 9,162 10,180 △1,018

  ○일반수용비                 9,162             10,180          △1,018  9,162,000원

202 여비 9,720 10,800 △1,080

01 국내여비 9,720 10,800 △1,080

  ○부서운영(시책, 세미나 참석 등)
                9,720             10,800          △1,080      9,720,000원

재무활동(산림과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 19,010 0 19,010

보전지출 19,010 0 19,010

보조금반환금 19,010 0 19,010

802 반환금기타 19,010 0 19,010

01 국고보조금반환금 17,316 0 17,316

  ○자생식물원조성사업(1차분)                 2,405                  0            2,405

  ○임산물 소득지원                   495                  0              495

  ○임산물 유통지원                 1,448                  0            1,448

  ○공공산림가꾸기 교육비                   468                  0              468

  ○숲가꾸기산물활용장비인부임                12,500                  0           12,500

  2,405,000원

  495,000원

  1,448,000원

  468,000원

  12,500,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,694 0 1,694

  ○자생식물원조성사업(1차분)                   722                  0              722

  ○임산물 소득지원                   248                  0              248

  ○임산물 유통지원                   724                  0              724

  722,000원

  248,000원

  724,000원
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